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Kolejne miliony z Unii Europejskiej na pomoc związaną z ochroną
zdrowia

*W poniedziałek 24 września  Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa
Wielkopolskiego wraz z  przedstawicielami Centrum Medycznego HCP z Poznania 
oraz Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Poradni REHA–MED. S.C. D.
Winiecka, Z. Ćwikliński z Turku przedstawili kolejne projekty, które zostaną wsparte
z puli Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014–2020
(WRPO 2014+).*

Centrum Medyczne  HCP reprezentował Lesław Kazimierz Lenartowicz – Prezes
Zarządu, natomiast NZOZ Poradnię REHA–MED – wspólnicy Danuta Winiecka i
Zbigniew Ćwikliński.
– Niestety, rzadko rozgłos medialny uzyskują projekty dofinansowywane z
Europejskiego Funduszu Społecznego, a to przecież potężne pieniądze na wsparcie
niezmiernie ważnej sfery życia społecznego – powiedział Wicemarszałek  Wojciech
Jankowiak.

Celem poznańskiego projektu pn. „Zapewnienie zintegrowanych środowiskowych
form opieki zdrowotnej i społecznej osobom z zaburzeniami psychicznymi na terenie
Miasta Poznania” jest wspieranie osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem
społecznym, m.in. z powodu zaburzeń psychicznych. Ponieważ Centrum Medyczne
HCP proponuje świadczenia spersonalizowane, dofinansowanie projektu wyniosło
maksymalną wielkość, czyli 95 procent wartości, wynoszącej blisko 10,5 mln
złotych. To program pilotażowy, powstał m.in. jako reakcja na alarmujące dane, z
których wynika, że wkrótce 20 proc. Polaków będzie mieć problemy zdrowotne
natury psychicznej. W jego ramach autorzy zaproponowali działania, które pomogą
pacjentom możliwie sprawnie funkcjonować we własnym środowisku. Zajmie się
tym Środowiskowe Centrum Zdrowia Psychicznego (dysponujące całodobową linią
telefoniczną), które będzie pełnić rolę przewodnika – przyjmie zgłoszenie pacjenta,
poinformuje o możliwych formach leczenia, a potem przekaże tzw. menedżerowi
pacjenta. Ten z kolei pokieruje go do Zintegrowanego Zespołu Opieki
Środowiskowej  lub innego specjalisty, gdzie znajdzie wielowymiarową pomoc:
medyczną, edukacyjną i społeczną.
– Takie integralne podejście do pacjenta ma wielką szansę zamknąć jego incydent
choroby i pomóc mu powrócić do sprawnego funkcjonowania, na dodatek bez
stygmatyzującej go w środowisku opinii osoby z problemami psychicznymi –
tłumaczy prezes Lesław Lenartowicz.  
Dla osób uczestniczących w programie przewidziane są też działania aktywizacyjne i
psychoedukacyjne. Dzięki temu łatwiej im będzie przełamywać bariery wynikające z
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ograniczonej sprawności psychicznej, co często uniemożliwia wykonywanie pracy
zgodnie z kwalifikacjami czy umiejętnościami zawodowymi. Pomoże w tym m.in.
współpraca z doradcą zawodowym, trenerem pracy oraz wolontariuszem, a
specjalne powołany Klub Umiejętności Społecznych umożliwi wsparcie psychologa,
terapeuty, mediatora oraz pedagoga i logopedy. Działania psychoedukacyjne
obejmują zajęcia grupowe realizowane przez zespoły interdyscyplinarne dla osób
doświadczających zaburzeń psychicznych, ale także – co bardzo ważne – dla ich
rodzin oraz środowisk pozarodzinnych, np. pracowników, pracodawców,
wolontariuszy.
Autorzy projektu zapewnili, że na początek zaopiekują się 540 osobami z
zaburzeniami psychicznymi, które ukończyły 18 lat oraz pracują lub mieszkają na
obszarze Poznania.

– Nasz projekt pn „Rehabilitacja zdrowotna osób aktywnych zawodowo z powiatu
tureckiego, konińskiego i kolskiego” adresowany jest, jak mówi jego nazwa, do osób
wciąż aktywnych zawodowo, ale potrzebujących kompleksowej rehabilitacji –
tłumaczy  Zbigniew Ćwikliński, współwłaściciel Poradni REHA–MED z Turku. –
Wybraliśmy docelowo 690 osób: 300 kobiet w wieku 50–59 lat oraz 390 mężczyzn w
wieku 50–64 roku, którym chcemy zaproponować kompleksowe, ale indywidualne
podejście do pacjenta.
Dzięki realizacji programu uda się zahamować lub ograniczyć skutki chorób
związanych ze schorzeniami układu kostno–stawowego, mięśniowego i tkanki
łącznej wśród osób aktywnych zawodowo. Będą one mieć zapewniony większy
dostęp do świadczeń rehabilitacyjnych oraz specjalnych działań zdrowotnych i
edukacyjnych. Dzięki pozyskanym dotacjom sfinansowane zostaną koszty zakupu
sprzętu specjalistycznego i aparatury medycznej (m.in. aparat do leczenia falą
radiową, diatermia krótkofalowa, laser wysokoenergetyczny, wanna do kąpieli
elektrycznych kończyn, wanna do masażu podwodnego i hydromasażu). W oparciu
o indywidualne zalecenia, dobrana zostanie terapia dostosowana do konkretnych
potrzeb pacjenta. Projekt zakłada także sfinansowanie kosztów opieki nad osobą
niesamodzielną. Będzie on realizowany od października 2018 do września 2021 r.
Po omówieniu programów Wicemarszałek Wojciech Jankowiak podpisał umowę na
dofinansowanie z WRPO 2014+  projektu z Turku. Kwota dofinansowania wynosi
blisko 2 mln złotych (jego całkowita wartość to 2,08 mln złotych).
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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